§. 28. Supereft, ut de ratione conciliandi testes singulares, specie pugnantes, paucis agatur. Quemadmodum manifeste contrarii nullam probandivim habent; & de horum conciliatione judex sollicitus esse non debet: Ita è contrario illis, qui cum pugnare inter se videantur, minime pugnant,

gnant, non detrahenda est fides. Sed in dubia contrarietate tentandum, an ad concordiam testes reduci queant; omnisque interpretatio facienda est in depositionibus testium, ut inter illos contrarietas evitetur. Cap. 16. & ibi Gloss. & Dd. X. de testibus. In quo quidem capitulo extat exemplum hujusmodi factæ per interpretationem concordia; cum ibi Papa testes conciliaturus aliquid suppleat, & præsumat bis fuisse appellatum. Similiter distinctio temporum, si principium & finem actus distingvas, & omnes modi, quibus leges specie pugnantes conciliantur, stabienda hujusmodi concordia deserviunt. Vid. Farin. dict. tract. quæst. 65. num. 59. & quos ibi allegat Dd. Quod si testes apparenter contrarii singulares existant; & per hujusmodi conciliationem in concordiam reducantur, evanescit singularitas.

§. 29. De cœtero, post generalia substratae materiæ utcunque excussa, possem jam ad speciales casus descendere: in quibus, an testes singulares probent, vel non probent? Dd. sic satis operose passim disquirunt; illosque ex his colligere, & ad certa capita, secundum tria juris objecta digestos revocare. Verum cum & hoc chartæ penuria vetet, & hujusmodi specialium quæstionum

decisio ex traditis generalibus regulis pendeat :
excusationem, ut spero, inveniet, inglorio labori
pepercisse.

COROLLARIA.

I.

Solidis rationibus destituitur illorum sententia,
qui furem de patibulo prolapsum à poena capi-
tali liberandum statuunt.

II. Condictio furtiva etiam fure suspenso
adversus ipsius hæredes competit.

III. Valet rei alienæ legatum, etiam jure Ca-
nonico, frustra dissentientibus aliis. Nec obſt. c.
5. X. de testam.

IV. In nuptiis contrahendis malitiam sup-
plere ætatem, Canonistæ, non sine ratione, sta-
tuunt.

V. Quod vasallus feudum ipso jure amittat, si dominum suum concurbitayerit, h. e. cum
uxore domini rem habuerit, ex tit. 5. §. item si fi-
delis tit. 21. §. fin. vers. vel si. libr. 1. Feud. satis con-
stat ; Quæritur vero, an idem feudo privetur, si
cum vidua domini concubuerit ? Quod negatur.

VI.Fi-

VI. Filiam ex feudo dotandam & alendam esse, si aliunde ali aut dotari non possit, sola æquitatis humanitatisque ratione defendi potest. Quæritur autem, an illa ex feudo legitimam quoque suam possit obtainere? Distinguo inter feudum ex pacto & providentia, & feudum mere hæreditarium; & ex hoc quidem filiæ legitimam deberi, ex illo vero minime deberi, existimo.